

2024. "Año del Bicentenario de la Erección del Estado Libre y Soberano de México".



NOVENA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA DE LA CONTRALORÍA MUNICIPAL DE TEMOAYA 2024.

En Temoaya, Estado de México, el día 13 de Marzo de 2024, a las 10:30 horas, reunidos en las oficinas de la Contraloría Municipal, ubicadas en Calle Tlilcuezpalin, No. 105, Colonia Centro, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 21 fracción IV, 25 y 28 de la Ley para la Mejora Regulatoria del Estado de México y sus Municipios, así como en los artículos 28, 29, 30 y 31 del Reglamento Municipal para la Mejora Regulatoria del Municipio de Temoaya, se reúnen con la finalidad de llevar a cabo la Novena Sesión Ordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Contraloría Municipal 2024, bajo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1.- Lista de Asistencia
- 2.- Declaración del Quórum Legal
- 3.- Aprobación del Orden del Día
- 4.- Presentación, actualización y aprobación de las Cédulas REMTyS
- 5.- Presentación, discusión y en su caso, aprobación del reporte trimestral de avance del programa anual de mejora regulatoria de la Contraloría Municipal de Temoaya
- 6.-Asuntos Generales
- 7.- Clausura de la Sesión

ACUERDOS:

1.- Lista de Asistencia

Cargo	Nombre(s)
Presidente del Comité de la Contraloría Municipal	L. en D. Alfredo Díaz Reyes
Secretario Técnico y enlace del Comité de Mejora Regulatoria de la Contraloría Municipal	L. en D. Juan Serrano Martínez.
Primer Vocal del Comité de la Contraloría Municipal	L. en D. Carmen Marisela Guadarrama Robledo.











2024. "Año del Bicentenario de la Erección del Estado Libre y Soberano de México".



Cargo	Nombre(s)
Segundo Vocal del Comité de la Contraloría Municipal	Arq. Rubén Clemente Fabián.

2.- Declaración del Quórum Legal.

En este acto, se hace constar la presencia de los integrantes que conformaran el Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Contraloría Municipal, por lo que existe Quórum Legal, para llevar a cabo la Novena Sesión Ordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Contraloría Municipal 2024.

3.- Aprobación del Orden del Día.

Una vez recabada la votación de los integrantes del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Contraloría Municipal, se aprueba por unanimidad de votos el Orden del día propuesto.

4.-Presentación, actualización y aprobación de las Cédulas REMTyS

Como acto seguido se presenta ante este Comité Interno la Actualización de las Cedulas REMTyS, pertenecientes a la Contraloría Municipal, solicitando a los miembros del Comité levanten la mano si desean aprobar la actualización de las Cedulas ya en mención, las cuales son aprobadas por unanimidad de votos.

5.- Presentación, discusión y en su caso, aprobación del reporte trimestral de avance del programa anual de mejora regulatoria de la Contraloría Municipal de Temoaya 2022.

Respecto al trámite denominado "Buzón de denuncias, sugerencias y agradecimientos a servidores públicos adscritos al Ayuntamiento de Temoaya", para este año, el tiempo de respuesta ha reducido a cinco días, lo anterior significa que los ciudadanos que realicen el trámite tienen un menor tiempo de espera.

6.- Asuntos Generales.

Que a partir de este acto el L. en D. Alfredo Díaz Reyes, Contralor Municipal, fungirá como sidente del Comité de la Contraloría Municipal, y en uso de la palabra exhorta a los integrantes de Comité, a cumplir en tiempo y forma con las disposiciones aplicables.



2024. "Año del Bicentenario de la Erección del Estado Libre y Soberano de México".



7.- Clausura de la Sesión.

Sin otro particular que atender, se concluye la sesión del Comité Interno de Mejora Regulatoria, en palabras del M. en D. Juan Serrano Martínez.

Para el cumplimiento de las funciones declarada en la exposición de motivos, se cierra la presente a las 11:00 horas del mismo día, mes y año, firmando la presente Acta correspondiente a la Novena Sesión ordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Contraloría Municipal 2024, conformada por 03 fojas.

Cargo	Nombre(s)
Presidente del Comité de la Contraloría Municipal	L. en D. Alfredo Díaz Reyes H. AYUNTAMHENTO 2022-202
Secretario Técnico y enlace del Comité de Mejora Regulatoria de la Contraloría Municipal	L. en D. Juan Serrano Martinez.
Primer Vocal del Comité de la Contraloría Municipal	L. en D. Carmen Marisela Guadarrama Robledo.
Segundo Vocal del Comité de la Contraloría Municipal	Arg. Ruben Clemente Fabián.

Estas firmas corresponden al Acta de la Novena sesión ordinaria 2024 del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Contraloría Municipal de Temoaya, celebrada en fecha trece de Marzo de 2024.

